CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 50 / 2021

Congratula Hélio Aparecido Parra Marchezoni pelo dia

do florista comemorado anualmente em 02 de setembro

e pela sua empresa Art Flor que está a 15 anos de

atividade no mesmo local contribuindo com

crescimento do comércio local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Hélio Aparecido Parra Marchezoni

pelo dia do florista comemorado anualmente em 02 de setembro e pela sua

empresa Art Flor que está a 15 anos de atividade no mesmo local contribuindo

com crescimento do comércio local.

Justificação

Hélio Aparecido Parra Marchezoni veio do estado do Paraná em 1994 com

sua esposa Vera Marchezoni em busca de crescimento pessoal e profissional,

trabalhou na empresa Singer por 8 anos e que logo após, decidiu aplicar em seu

próprio empreendimento. Surge então em 2006 a Art Flor que está ativo há 15

anos no mesmo local, oferecendo um ótimo atendimento a seus clientes que por

ali passam.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2021.

Wílson José do Santos (Índio da Doze)
ereador

PROT-CMI 2278/2021
03/09/2021 - 09:51
MOC 297/2021

	Page 1